２０２２年４月吉日

お 客 様 各 位

伊 達 信 用 金 庫

株式会社伊達観光物産公社との業務提携について

 平素は、伊達信用金庫をご利用いただきまして誠にありがとうございます。

 さて、このたび当金庫では、移住・定住支援や職業紹介事業を営む株式会社伊達観光

物産公社と業務提携し、事業成長のための人材採用にお困りのお客様に対し、同公社と

連携した支援を実施いたします。

【業務提携の背景について】

  当金庫では、本年度からの 3か年事業計画において、お客様の課題解決支援を最も

推進すべき項目として挙げております。

  そのお客様の課題の中には、事業成長のための「人材確保」等が挙げられますが、

それらの課題解決方法の 1つとして人材紹介の支援があります。

  株式会社伊達観光物産公社と業務提携することにより、お客様の人材確保における

支援をこれまで以上に行うことができるようになります。

  また、この業務提携は、先般選ばれた地域創生推進スキーム「ＳＣＢふるさと応援

団」における伊達市の「だてシティプロモーション推進事業 ～定住人口・関係人口・

地域産業の伸展に向けた取組～」に資するものあり、同公社と連携し、移住・定住を

促進する相談窓口や雇用仲介事業等により、定住人口の増加と関係人口の創出、地域

産業の活性化を図るものです。

【株式会社伊達観光物産公社について】

名 称 株式会社伊達観光物産公社

設 立 2012年 1月 5日

資 本 金 750万円（2022年 3月 24日現在）

代 表 者 代表取締役 鎌田 衛

従業員数 49人（2022年 3月 24日現在）

所 在 地 [本社]北海道伊達市松ヶ枝町 34-1

[コミュニティ推進室]北海道伊達市梅本町 57-1 旧宮尾登美子記念

アートホール内

事業内容  設立当初から、「伊達市観光物産館」の運営管理に係る指定管理

業務を受託し、2019年 4月から「だて歴史の杜カルチャーセンター」

の指定管理業務、「だて歴史文化ミュージアム 体験学習館」の運営

管理業務を受託。

 2020 年 4 月からは、北海道伊達市より「新たなコミュニティ創出

事業」を受託し、伊達市内における市民活動の支援を行うとともに、

北海道西いぶり地域（室蘭市・登別市・伊達市・洞爺湖町・壮瞥町・

豊浦町）への移住定住を促進するための事業にも取り組む。

ホームページ https://dcpc.jp/

【お問合せ先】

  ご不明な点等がございましたら、最寄りの店舗または経営支援室までお問い合わせ

いただきますようお願い申し上げます。

伊達信用金庫 経営支援室

 電話番号：０１４２－２３－３５３７

以 上

https://dcpc.jp/